Oc

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessnes 17 / 0.> / 2000

(Rubrica do Presidente)

í?fíchOPj>o

'narco

Data:

17 /03 /200(
Número:

673/2000

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE^

PERÍODO: 1 ooo 2000
~ ̂  ^

PRFSinFNTF•JU^3I:!:Z TAOrAIi;RS mjnik vir.F.pRF.ginFMTt^JXünSS GABIíILIO G.ÍI05D0

1° RFnRFTÁRin-.\X]i2a-NnRS B.ASg0S R011RIGRJ7S 2? SECRETÁRIO:_JMZ_ZAOOTTO

ASSUNTO:

PP-OJ10TQ T.TIT tto 67/2000

INiCIATIVA:

7DIL I.TAP-COS SAILES COELHO

HISTÓRICO:

DEITOIHITA EUA EVA BAHEOS

TTO ITOTIOIPIO m GOITBiIPÚ

PARECER DA COMISSÃO DE:

I  Constituição, Justiça e Redação

; □ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário .

Obras e Serviços PLiblicos(?|
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
□ Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

LEITURA: _ gú/03
1! DISCUSSÃO:

2? DISCUSSÃO:

APROVADO POR:

ABSTENÇÃO

PRESIDENTE

REJEITADO POR:

n UN.
PRESIDENTE:

PEDIDO DE VISTA:

/ ^ /-

JMIDADE Q ABSTENÇÃO

.Ver.:

.Ver.:

.Ver.:.

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE [/] ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PROJETO-DE-LEIN / 2.000

projeto
nuhero
c.pnTOCOLu

67/2000
673/2000

17/03/2000

DENOMINA VIA PÚBLICA E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. - Fica denominada - " EVA BARROS a via pública, sita no
distrito de Condum, neste Município, que interligada a tres ruas projetadas ,
conforme discriminada na planta em anexo, que fica fazendo parte integrante
desta Lei.

Art. 2°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões (ES),

COMARC

eread PBB

Aprovado em Discussão
por UNANIMIDADE

Data da Sassão (93 ^jOOo

JUSTIFICATIVA.

Exmos Srs. Vereadores:

O presente projeto-de-Lei, atribuindo a via pública
inominada, sita no distrito de Conduru, o nome de "EVA BARROS", visa
homenagear, merecidamente, à memória de um cidadão que tanto contribuiu
com o distrito, neste Município.

Dona Eva Barros, como era conhecida Eva Volpini,
faleceu em 05 de dezembro de 1994. Sua vida simples, sempre foi pautada
pela correção, amor à família e aos amigos. Transformou-se, em pouco
tempo, por sua extremada dedicação a todos do Distrito, num verdadeiro
símbolo de amor ao proximo, e assim procedeu, até o ultimo de seus dias.

Desta forma, Srs. Vereadores, nada mais justo que,
simbolicamente, lhe retribuamos, na forma do seguinte registro, perenizando
na lembrança comum, sua dignificante existência,

Certo da aprovação dos meus ilustres pares.
despeço-me

Cordialmente.

a
ESCOE OOS

reado PBV

em Discussão
por UNANIMIDAOB

Data da

■

'IJ.

<
Q

UJ

CL

cL
R. PROJETADA

RUA EVA BARROS
1

PLANTA BAIXA, RUA EVA BARROS

DISTRITO DE CONDURU — CACHOEIRO DE ITAP E.S.

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM •■>**51-■ Ir jM ESTADO DO ESPIRITO SANTO

FF8III13D0 CJSSlllIfl COMES Esctivãc Oiitial do Catiári» do 1.' Olteio do Peiiislro Cull da
rri.ii. Ml. rarhnpirn de llantniiriil. tslada d» Espinla Sanio. |nr nnmeacã» na larma da lEi. ele.

.  do liKd registro dc Óbitos, foiCERTIFICO, que a.s -
,  , ■ . A '' vo / /Ia'feito hoje o assento de

lí.
oc hora "^e 315"'

falecid...^.„ao..^^.de rdj^ ^ 9..

de cor .

_ms., em...^
do sexo

jrofissão
/'

'  domiciliad

com

/^^^AUA/A&AaVc/í ■cAt-íyi 'tAyi AÍA <:O e residente em...0^íílí^zííí^
2. cl-iAtAy—;, -— j de idade, estado

de Õká^.:^. - .!z=..
e de D» .è-játôí-sSfeS (01.

Foi declarante,. í-C^ c> (9< •A^a. aJl^ ' —s , sendo o atestado°S
do 6bll0 fltmado por f""
eo.»5 caos. da

e o sepultamento será feito

lllllkl^Z7^1iddA^^ - -i-—
OBSE RV AÇÕES: á:!^......"!^!!—^

/2Í cA Cia tPAA-

O referido é verdade e dou fé

.01,.Cachoeiro de Itapemirim, de 19

Oficial de Reghtco Civil

•• :• ■

i ■ J

PROJETO-DE-LEIN / 2.000

f-ROTOC-UuU^J^;
n aTA 5

i-."? /

-' -r-/2000
/ TiOU■■, 7 / O A/

DENOMINA VIA PÚBLICA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. - Fica denominada - " EVA BARROS a via púbHca, sita no
distrito de Conduru, neste Município, que interligada a tres ruas projetadas ,
conforme discriminada na planta em anexo, que fica fazendo parte integrante
desta Lei.

Art. 2°. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Sala das Sessões (ES),_

COELLMARmSS/
Vereado PB

JUSTIFICATIVA.

Exmos Srs. Vereadores;

O presente projeto-de-Lei, atribuindo a via pública
inominada, sita no distrito de Conduru, o nome de "EVA SARROS", visa
homenagear, merecidamente, à memória de um cidadão que tanto contribuiu
com o distrito, neste Municipio.

Dona Eva Sarros, como era conhecida Eva Volpini,
faleceu em 05 de dezembro de 1994. Sua vida simples, sempre foi pautada
pela correção, amor à família e aos amigos. Transformou-se, em pouco
tempo, por sua extremada dedicação a todos do Distrito, num verdadeiro
símbolo de amor ao proximo, e assim procedeu, até o ultimo de seus dias.

Desta forma, Srs. Vereadores, nada mais justo que,
simbohcamente, lhe retribuamos, na forma do seguinte registro, perenizando
na lembrança comum, sua dignificante existência.

Certo da aprovação dos meus ilustres pares.
despeço-me

Cordialmente.

COELHOSLEOSMAR

eador PVe

GAMARA MUNICIPAL DE GAGHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
dl

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE LEI N°. 067 / 2000

INICIATIVA; Edil Marcos Salles Coelho

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Lei n° 067/00 apresentado pelo Vereador
Marcos Salles Coelho, que denomina logradouro público.

A luz do artigo 117 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
nada a obstaciilar a tramitação regular da matéria.

É o parecer para decisão de V. Ex^s.

Cachoeiro de Itapenurim - ES, 21 de março de 2000.

ÍOULIN COSTA

Advogado

RUA BARAÜ DO ITAPEMIRIM, 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11G

TEL/PABX: [027] 521-5622 - FAX: [027) 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^  ̂
COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PROJETO DE LEI N.° 067 / 2000.

INICIATIVA; Edil Marcos Salles Coelho.

RELATOR: Elimar Ferreira.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina rua no Distrito de Conduni - EVA
BARROS.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular, quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

EDISÔÍf VALEDCFSVI FASSARELLA - Presidente

Sala das Comissões, em_ 22 de /í) (J/l M de 2000.

FE Relator

S^^STIAO^Y CORRÊA - Membro

RUA BARÃO □□ ITAPEMIRIM. 05 EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-1 1G
TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N°. 067 / 2000.

INICIATIVA: Edil Marcos Salles Coelho.

RELATOR: José Carlos Sabadini.

RELATÓRIO:

Trata-se de projeto de lei que denomina rua no Distrito de Conduni - EVA
SARROS.

VOTO DO RELATOR:

O projeto está regular quanto aos aspectos inerentes a esta Comissão. Voto
pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da
matéria.

Sala das Comissões, em de J\l de 2000.

ALMER FCmSTE DOS SANTOS - Presidente

ADINI - RelatorJOS

FE Membro

RUA BARAO DO ITAPEMIRIM. 05 EDIFÍCIO FGRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110

TEL/PABX: [027] 521-5B22 - FAX: [027] 521-1309 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

JUNTADAS:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10-,

11-.

12-,

13-.

14-.

15-.

16-,

17-,

18-,

19-

20-,

U_
IL

03

iíL_

_eo_.

MO -

"iüiOOO -

-

mciA- OhMo aSom
lííMlfk a. Ho